３ 海 高 第 ９ ９ ５ 号
 平成 23 年６月 17 日

 各 中 学 校 長 様
 進路指導御担当の先生

京都府立海洋高等学校
校 長  塩見 正典

中学１・２年生及び保護者、中学校教員対象学校体験会について（御案内）

  梅雨の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
 日頃より本校教育活動の推進につきまして御理解、御協力をいただきありがとうございます。
 さて、本校では中学１・２年生及び保護者、中学校教員を対象に、学校体験会を別紙のとおり実施し

ます。是非参加していただき、本校に対しての御理解を深めていただけたらと思います。
 つきましては、貴校中学１・２年生及び保護者、教員の参加につきまして、御配慮くださるようお願

いいたします。
 なお、参加申し込みにつきましては、下記のとおりにお願いいたします。

記

１ 中学校ごとに別紙「参加申込書」により一括して申し込んでください。

２ 生徒のみの参加については、保護者の承認を得るようお願いします。

３ 染髪していると思われる生徒やピアス等の装飾物を着用している生徒は、本校の校則から逸脱する

ため、学習への参加を断る場合があります。

４ 申込締切  平成 23 年８月１日（月）必着
   （別紙申込書により、郵送またはファックスでお願いします。）
   〔郵 送〕〒６２６－００７４  京都府宮津市字上司１５６７－1 京都府立海洋高等学校
   〔ＦＡＸ〕０７７２－２５－０３３２

５ 担当者   副校長 松下 茂男、総務企画部長 教諭 上林 秋男

京都府立海洋高等学校

平成 23 年度中学１・２年生及び保護者、中学校教員対象学校体験会（８月１０日）参加申込書

                             学校名                       中学校
 担当者
                             ＴＥＬ
参加者名簿〔楷書で丁寧に記入をお願いします。〕
 １ 教員

 氏   名 分掌
希望される場合は、○印を記入してください。（複数可）

部活動見学会
（部活動名記入）

黒潮寮見学会 個別相談希望

１

２

３

 ２ 保護者（個別相談希望の方は○印をお願いします。）

 氏   名
お子さまの

氏名
（参考までにお知らせください。）

希望される場合は、○印を記入してください。（複数可）

部活動見学会
（部活動名記入）

黒潮寮見学会 個別相談希望

１

２

３

 ３ 中学１・２年生

 生 徒 氏 名 性別
希望される場合は、○印を記入してください。（複数可）

保護者名

（参加の場合御記入ください。）

部活動見学会
（部活動名記入）

黒潮寮見学会

１  男・女

２  男・女

３  男・女

        学校体験会等への御希望や御質問がございましたら御記入ください。

─────────────────────────────────────

 ＦＡＸの場合はこのまま送信してください。（ＦＡＸ送信票は不要です。）
 京都府立海洋高等学校（担当 副校長 松下 茂男）
 ＦＡＸ番号 ０７７２－２５－０３３２

平成 23 年度中学１・２年生及び保護者、中学校教員対象学校体験会実施要項

京都府立海洋高等学校
１ 目 的
 （１）中学校教員や中学１、２年生には８月 18 日（木），19 日（金）に実施する中学校３年生対象

の体験学習に先立って、体験乗船や実習等を通じて、海洋高校に対する理解を深めていただく。
 （２）中学校１・２年生及び保護者、中学校教員に、海洋高等学校の施設・設備及び学習内容等につ

いての理解を深めることによって、進路を考える上での参考にしていただく。
 （３）本校の施設及び人材の活用を通じ、水産・海洋教育の普及に貢献する。
２ 対象者
  中学１・２年生及び保護者、中学校教員（応募者多数の場合は２班編成）
３ 会場、使用施設等
  京都府立海洋高等学校（実習船「みずなぎ」及び実験実習棟、ダイビングプール等）
  （電話 ０７７２－２５－０３３１、ＦＡＸ０７７２－２５－０３３２、北近畿タンゴ鉄道 栗田駅より徒歩で約１０分）
４ 日時 平成 23 年 ８月 10 日（水）１０：００～１５：３０
５ 日程等（参加希望者多数の場合は、変更することがあります。）
  １０：００～１０：２０ 受付〔職員玄関〕・海藻押し葉
  １０：２０～１０：３０ 開講式（校長あいさつ、諸連絡等）〔会議室〕
  １０：３０～１２：３０ ダイビング見学〔水中施工実習室〕・水産物加工実習〔実験実習棟１階〕
  １２：３０～１３：４５ 昼食（実習製品試食）・生徒意見、体験発表視聴

  １３：４５～１５：３０ 体験乗船「みずなぎ」〔若狭湾内〕※小雨決行（荒天時は別内容）
  １５：３０       閉講式（校長あいさつ、諸連絡等）〔会議室〕
  １５：４０～      部活動見学会〔各練習場所〕
６ 持参物等

昼食、上靴、タオル、靴入れ用ビニール袋＜実習船に乗船しますので、下靴は運動靴又はスニーカーとし、実習

はトレパン・トレシャツ（半袖でも可）で行います。更衣時間が短いので、できるだけ事前に準備していただけたらと思いま

す。＞※昼食時に、本校実習製品の試食をしていただき、御講評をいただきたいと思います。
７ 参加申込
  別紙により中学校から、平成 23 年８月１日（月）までに郵送又はＦＡＸでお申し込みください。
８ その他
（１）学習体験会についての問い合わせは

             京都府立海洋高等学校  電話 ０７７２－２５－０３３１
            副校長 松下 茂男、総務企画部長 教諭 上林 秋男 にお願いします。
 （２）列車の時刻につきましては、参加中学校が多様になると考えられますので、各自で確認してください｡

〔参考〕
         ＜往路＞ 京都発 ５：３３     栗田着 ８：１２
         ＜復路＞ 栗田発１６：３６   京都着１８：４９
 （３）別途案内しましたとおり、中学３年生対象の夏季体験学習は、８月 18､19 日に実施します｡